УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
 АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«НОВООСКОЛЬСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

«17»    марта         2016 г.                                                                                         № 191

Об итогах проведения  районной
недели «Музей и дети»

На основании приказа управления образования администрации муниципального района
«Новооскольский район»  № 72 от 29 января 2016 года «О проведении районной недели
«Музей и дети» и в целях воспитания подрастающего поколения юных белгородцев
музейными средствами, формирования и расширения краеведческих знаний учащихся 14
марта 2016 года был организован  и проведен  муниципальный этап областного конкурса
«Музей и дети»

В районной Неделе приняли участие музеи образовательных учреждения на базе
которой функционируют паспортизированные музеи, кроме МБОУ «СОШ №2 с УИОП»,
МБОУ «Новобезгинская СОШ», МБОУ «Прибрежная ООШ», МБОУ «Ольховатская
ООШ»

Оргкомитетом проведены заочные конкурсы: «Музейных уроков» - 13 участников,
«Проектов» - 5 участников , «Рекламной продукции» - 10 участников.

Проведение Недели позволило активизировать деятельность музеев
образовательных учреждений, как важнейшего средства воспитания подрастающего
поколения.

Широкое использование различных форм работы музеев образовательных
учреждений с обучающимися: классные часы по музейной тематике, музейные уроки,
выставки, экскурсии, игры-викторины, заочные путешествия по музеям мира.

На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги районной недели «Музей и дети».  (Приложение № 1)
2. Победителями районной недели «Музей и дети» признаны

Номинация «Лучший  музейный урок»:
I место – Андросюк Любовь Валентиновна,  МБОУ «Старобезгинская СОШ»;
II место – Трофимова Наталья Николаевна,  МБОУ «СОШ №1 с УИОП»;
II место - Остапчук Василий  Иванович, МБОУ «Беломестненская СОШ»;

III место – Попова Татьяна Николаевна, МБОУ «Голубинская СОШ»;
III место – Даценка  Татьяна Геннадьевна, МБОУ «Ярская СОШ»;
III место – Немешайлова Галина Александровна, МБОУ «СОШ №4»;
III место – Понкратова Людмила Александровна, МБОУ «СОШ №3»; педагог
дополнительного образования МБУДО «ДДТ».
Номинация  «Лучший музейный проект»:
I место - Трофимова Наталья Николаевна,  МБОУ «СОШ №1 с УИОП»;
II место - Колтун Наталья Анатольевна, МБОУ «Ярская СОШ»;
III место – Моисеенко Лариса Васильевна, МБОУ «Голубинская СОШ» (Грищенко Лилия
– обучающаяся 8 класса).
Номинация «Лучшая рекламная продукция»:
I место - Трофимова Наталья Николаевна,  МБОУ «СОШ №1 с УИОП»;
I место – Путинцева Ольга Николаевна, МБОУ «Голубинская СОШ» (Коротков Виктор -
обучающийся 8 класса; Акимова Анна – обучающаяся 8 класса.);
II место – Брицина  Елена Александровна, Немешайлова Галина Александровна, МБОУ
«СОШ №4»;
II место – Гончарова Ольга Сергеевна, МБОУ «Великомихайловская СОШ» (Понамарева
Дарина – обучающаяся 9 «Б» класса);
III место - Колтун Наталья Анатольевна, МБОУ «Ярская СОШ».

3. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения педагогов
итоги заочного конкурса районной недели «Музей и дети» и указать на обязательность
участия в районных конкурсах  школьных музеев образовательных учреждений.

4. Для участия в областном этапе недели «Музей и дети» направить работы
победителей заочного  муниципального  этапа  недели «Музей и дети»:
Номинация «Лучший  музейный урок»:
- Андросюк Любовь Валентиновна,  МБОУ «Старобезгинская СОШ»;
Номинация  «Лучший музейный проект»:
- Трофимова Наталья Николаевна,  МБОУ «СОШ №1 с УИОП».
Номинация «Лучшая рекламная продукция»:
 - Трофимова Наталья Николаевна,  МБОУ «СОШ №1 с УИОП»;
 - Путинцева Ольга Николаевна, МБОУ «Голубинская СОШ» (Коротков Виктор -
обучающийся 8 класса; Акимова Анна – обучающаяся 8 класса);
- Гончарова Ольга Сергеевна, МБОУ «Великомихайловская СОШ»  (Понамарева Дарина –
обучающаяся 9 «Б» класса).

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МБУДО «Дом
детского творчества» Т.В. Пуль.

Начальник управления образования                                                                Ю. Нехаев

Приложение № 1
к приказу управления образования

  № 191   от  « 17 »  марта  2016  г.

Номинация
«Лучший  музейный урок»

№
п/п

ОУ Название работы Кто подготовил
баллы место

1. МБОУ «Старобезгинская
СОШ»

«По берегам земли
Белгородской»

Андросюк Л. В.-
учитель

23 1

2. МБОУ «СОШ №1 с
УИОП»

«Педагоги – мужчины школы» Трофимова Н.Н.-
руководитель
школьного музея,
учитель

22 2

3. МБОУ
«Беломестненская
СОШ»

«Село Беломестное в годы
Великой Отечественной
войны»

Остапчук В.И. –
руководитель
школьного музея,
учитель

22 2

4. МБОУ «Голубинская
СОШ»

 «Вечной памятью живы!» Попова Т.Н. –
учитель

20 3

5. МБОУ «Ярская СОШ» «Общественные организации
вчера, сегодня, завтра»

Даценко Т.Г. –
учитель истории

20 3

6. МБОУ «СОШ №4» «Афганистан, ты боль моей
души…»

Немешайлова Г.А.
–  педагог-
библиотекарь

20 3

7. МБОУ «СОШ №3» «Стихи и песни о Великой
Отечественной войне»

Панкратова Л.А. -
руководитель
школьного музея,
учитель истории

20 3

8. МБОУ «Ярская СОШ»

«Подвигу жить в веках…» Величко О.В. -
учитель

18 4

9. МБОУ «Львовская
СОШ»

«Время выбрало нас» Маскальченко
Н.И.- учитель;
Живкова О.В. –
учитель.

17 5

10. МБОУ «Васильдольская
ООШ»

«История детской пионерской
организации»

Полянская Н.Н. -
учитель

17 5

11. МБОУ «Тростенецкая
СОШ»

«Наше село в Великой
Отечественной войне»

Беседина Т.В.-
руководитель
школьного музея

16 6

12. МБОУ «Шараповская
СОШ»

«История одной вещи» Лохманова С.А. –
руководитель
школьного музея

16 6

13. МБОУ «Глинная СОШ» «В сердцах наших жить будут
вечно Герои минувшей
войны»

Казанцева Г.П. –
руководитель
школьного музея,
учитель истории

16 6

Номинация
 «Лучший музейный проект»

№
п/п

ОУ Название работы Кто подготовил Баллы место

1. МБОУ «СОШ №1 с
УИОП»

«Веков связующая нить» Трофимова Н.Н. -
руководитель
музея, учитель

23 1

2. МБОУ «Ярская СОШ» «Школьный музей -центр
гражданско-патриотического
воспитания школьников»

Колтун Н.А. -
руководитель
школьного музея,
учитель

22 2

3. МБОУ «Голубинская
СОШ»

«Развитие культурно-
образовательной деятельности
школьного музея»

Моисеенко Л.В. –
учитель;
Грищенко Лилия
– обучающаяся
8 класса.

20 3

4. МБОУ «Васильдольская
СОШ»

«Культурно-образовательная
деятельность школьного музея
«История села»

Титова А.А. –
руководитель
школьного музея,
учитель

18 4

5. МБОУ «СОШ №4» Культурно-образовательная
деятельность школьного музея
«Боевой Славы»

Немешайлова Г.А.
– педагог-
библиотекарь

16 5

Номинация
«Лучшая рекламная продукция»

№
п/
п

ОУ Название
работы

Кто подготовил балл
ы место

1.  МБОУ «СОШ №1 с
УИОП»

Буклет
Музей
«История
школы»

Трофимова Н. Н. – руководитель
школьного  музея, учитель

23 1

2. МБОУ «Голубинская
СОШ»

Афиша,
календарь

Путинцева О.Н. –учитель;
Коротков Виктор - обучающийся 8 класса;
Акимова Анна – обучающаяся 8 класса.

23 1

3. МБОУ «СОШ №4» Афиша  Брицина Е.А  - руководитель школьного
музея;
Немешайлова Г.А. – педагог-
библиотекарь.

22 2

4. МБОУ
«Великомихайловская
СОШ»

Афиша,
флаер,
открытки-
календари

Гончарова О.С. – педагог-библиотекарь;
Понамарева Дарина – обучающаяся 9 «Б»
класса.

22 2

5. МБОУ «Ярская
СОШ»

Буклет Колтун Н.А. –руководитель школьного
музея, учитель

20 3

6. МБОУ «Голубинская
СОШ»

Буклет Ведерникова А.В. - учитель;
Гудырин Дмитрий - обучающийся

18 4

7. МБОУ «Глинновская
СОШ»

Календарь,
буклет

 Казанцева Г.П. - учитель истории 18 4

8. МБОУ
«Беломестненская
СОШ»

Листовка Остапчук В.И – руководитель школьного
музея, учитель;
Югай Лия – обучающаяся 9 кл.

17 5

9. МБОУ «СОШ №3» Афиша Панкратова Л.А. - руководитель музея,
учитель;
 Дубинина Эллина - обучающаяся

16 6

10. МБОУ «Тростенецкая
СОШ»

Листовка

Беседина Т.В.- руководитель школьного
музея;
Исаков Александр – обучающийся

10 7

Рейтинг участия образовательных учреждений в районной неделе
«Музей и дети»

№
п/п

ОУ Сумма
мест

место

1. МБОУ «СОШ №1 с УИОП» 68 1

2. МБОУ «Голубинская СОШ» 63 2

3. МБОУ «Ярская СОШ» 62 3

4. МБОУ «СОШ №4» 59 4

По 2-м номинациям
5. МБОУ «Беломестненская СОШ»  39 5

6. МБОУ «СОШ №3» 36 6

7. МБОУ «Васильдольская ООШ» 35 7

8. МБОУ «Глинновская  СОШ» 34 8

По одной номинации
9. МБОУ «Тростенецкая СОШ» 26 9

10. МБОУ «Старобезгинская СОШ» 23 10

11. МБОУ «Великомихайловская СОШ» 22 11

12. МБОУ «Львовская СОШ» 17 12

13. МБОУ «Шараповская СОШ» 16 13

Не приняли участие

14 МБОУ «СОШ №2 с УИОП» - -

15. МБОУ «Новобезгинская СОШ» - -

16. МБОУ «Ольховатская СОШ» - -

17. МБОУ «Прибрежная ООШ» - -